
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°62-2023-156

PUBLIÉ LE 10 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /

62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs (7 pages) Page 3

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10

novembre 2023 accordant délégation de signature à Madame Catherine

MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son

autorité (6 pages) Page 11

62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10

novembre 2023 organisant l'intérim des fonctions de Sous-Préfet de

Saint-Omer (8 pages) Page 18

62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10

novembre 2023 accordant délégation de signature à Monsieur Eddie

BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous

son autorité (11 pages) Page 27

62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10

novembre 2023 portant délégation de signature à M. Hugo GILARDI,

Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France (6

pages) Page 39

Préfecture du Pas-de-Calais / Direction des sécurités

62-2023-11-10-00002 - Arrêté portant dérogation exceptionnelle à

l'interdiction de circulation des véhicules de transport (3 pages) Page 46

2



Direction départementale des territoires et de la

mer

62-2023-11-10-00003

Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses

collaborateurs

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 3



Direction Départementale des
Territoires et de la Mer

Arras, le 10 novembre 2023

DÉCISION

LE DIRECTEUR DÉPARTEMENTAL DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU PAS-DE-CALAIS

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de M. Jacques BILLANT, en qualité de préfet du
Pas-de-Calais ;

VU l'arrêté préfectoral du  7 juillet 2022 portant organisation de la  Direction  départementale des
territoires et de la mer du Pas-de-Calais ;

VU  l’arrêté  du ministre de l’intérieur en date  du  26 mai  2021 nommant  M. Édouard GAYET,
ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directeur départemental des territoires et de la
mer du Pas-de-Calais, à compter du 15 juin 2021 ;

VU l’arrêté préfectoral n°  2023-60-80 du 9 novembre 2023, portant délégation de signature à M.
Édouard GAYET, directeur départemental des territoires et de la mer du Pas-de-Calais ;

VU l’arrêté du ministre de l’Intérieur en date du 9 août 2021 nommant M. Luc FÉRET, ingénieur
des travaux publics de l’état hors classe, directeur départemental adjoint des territoires et de la mer
du Pas-de-Calais, à compter du 6 septembre 2021 ;

VU l’arrêté de la première ministre et du ministre de l’intérieur et des outre-mer en date du 23
octobre  2023  nommant  M.  Pierre-Michel  BON-GLORO,  administrateur  en  chef  des  affaires
maritimes de 1ère classe, directeur départemental adjoint des territoires et de la mer, délégué à la mer
et au littoral du Pas-de-Calais, à compter du 6 novembre 2023 ;

VU le Code des transports, notamment son article L. 5542-48 ;

VU l’arrêté du 24 juin 2007 relatif au livret professionnel maritime ;

VU le décret n° 2015-219 du 27 février 2015 relatif à la résolution des litiges individuels entre les
marins et leurs employeurs, notamment son article 2 ;

VU la convention de mutualisation de la fonction juridique entre la DDTM du Pas-de-Calais et la
DREAL Hauts-de-France du 18 janvier 2018 ;

DÉCIDE

ARTICLE  1   :  en  cas  d'absence  ou  d'empêchement  de  M.  Édouard  GAYET, directeur
départemental des territoires  et  de  la  mer  du  Pas-de-Calais, la  délégation  de  signature
conférée par l'arrêté préfectoral n° 2023-60-80 du 9 novembre 2023 est subdéléguée à :

1

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 4



- M. Luc FÉRET, directeur départemental adjoint des territoires et  de la mer du Pas-de-
Calais,
- M. Pierre-Michel BON-GLORO, directeur départemental adjoint des territoires et de la
mer, délégué à la mer et au littoral du Pas-de-Calais

ARTICLE  2   :  la  délégation  conférée  à  M.  Édouard  GAYET par  l'arrêté  préfectoral
précité est subdéléguée, dans le cadre de leurs attributions respectives, à  :

Mme  Hélène  LEMOINE,  ingénieure  divisionnaire  de  l’agriculture  et  de
l’environnement,  responsable du Service Sécurité,  Éducation Routière,  Bâtiment et
Crises, ainsi qu’à 
Mme  Laurence  BLANCHETEAU,  attachée  principale  d’administration  de  l’État,
adjointe  à  la  responsable  du  service  Sécurité,  Éducation  Routière,  Bâtiment  et
Crises ont délégation pour les domaines suivants :

I – INFRASTRUCTURES ET TRANSPORTS

a) 1 à 3 - formalités préalables à la réalisation d'infrastructures
b) 1 à 5 - gestion et conservation du domaine public de l’État

c) 1 à 4 - transports routiers 
d) transports urbains

•
III – CONSTRUCTION ET HABITATION

g) Commission consultative départementale de Sécurité et d’Accessibilité
1) et 2)

IV – GESTION DES ACTES RELATIFS AU PERMIS DE CONDUIRE

a) et b)

M. Raymond BEUDAERT, technicien supérieur en chef du développement durable, 
responsable de l’unité Sécurité Routière et Gestion de Crises au Service Sécurité, 
Éducation Routière, Bâtiment et Crises a délégation pour les domaines suivants :

I – INFRASTRUCTURES ET TRANSPORTS

•
a) 1 à 3 - formalités préalables à la réalisation d'infrastructures
b) 1 à 5 - gestion et conservation du domaine public de l’État

c) 1 à 4 - transports routiers 
d) transports urbains

Mme Christine RUBIN, technicienne supérieure en chef du développement durable,
responsable  de  l’unité  accessibilité,  au  Service  Sécurité,  Éducation  Routière,
Bâtiment Crises
ainsi que
M. Frédéric CATHELAIN,  technicien supérieur en chef du développement durable,
adjoint  à  la  responsable  de  l’unité  accessibilité,  au  Service  Sécurité,  Éducation
Routière, Bâtiment et Crises ont délégation pour les domaines suivants :

III – CONSTRUCTION ET HABITATION

g) Commission consultative départementale de Sécurité et d’Accessibilité
1) et 2) uniquement pour les décisions favorables

2

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 5



M. Didier GASKA et M. Hocine HACHEMI, délégués au permis de conduire et à la 
sécurité routière,
ainsi que
Mme Pascale HANOT, secrétaire d'administration et de contrôle du développement 
durable de classe exceptionnelle, responsable du Pôle «répartition des examens du 
permis de conduire »,
tous trois de l’ unité éducation routière au Service Sécurité, Éducation Routière, 
Bâtiment et Crises ont délégation pour les domaines suivants :

IV – GESTION DES ACTES RELATIFS AU PERMIS DE CONDUIRE

a) et b)

----------------------------------------------

M. Thierry TANFIN, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, responsable du
Service Habitat Renouvellement Urbain,

Mme Mélanie MARTIN, attachée principale d'administration de l’État, adjointe au
responsable du Service Habitat Renouvellement Urbain 
ainsi que
M. Denis  CAUMEL,  ingénieur divisionnaire  des  travaux publics  de  l’État ,  adjoint
au responsable du Service Habitat Renouvellement Urbain et responsable de l’ unité
Territorialisation  des  Politiques  de  l’Habitat  du  même service  ont  délégation  pour
les domaines suivants :

III – CONSTRUCTION ET HABITATION

a à f), h) et i)
c) 1 – d) et f)

M. Mme Anne-Sophie SLIWINSKI,  attachée d'administration de l’État,  cheffe
de  l’unité  Parc  Public au  Service  Habitat  Renouvellement  Urbain a  délégation
pour les domaines suivants :

III – CONSTRUCTION ET HABITATION

a à f), h) et i)
----------------------------------------------

Mme Caroline  PIOLE,  conseillère  d’administration de  l’écologie,  du développement  et  de
l’aménagement durables, responsable du service de l’animation et de l’appui territorial, 
ainsi que 
Mme  Hélène  VILLAR,  ingénieure  divisionnaire  de  l’agriculture  et  de
l’environnement, adjointe à la responsable du Service de l’Animation et de l’Appui
Territorial ont délégation pour le domaine suivant :

XII - AMÉNAGEMENT ET DÉVELOPPEMENT DU TERRITOIRE – INSTRUMENTS FINANCIERS DE L’ÉTAT

----------------------------------------------

3

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 6



M. Olivier MAURY, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement,
responsable du Service de l’Environnement,
et ses adjoints,
M. Pierre-Yves GESLOT, ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines, 
Mme Delphine CHEVALIER, ingénieure divisionnaire des travaux publics de l’État,
ont délégation pour les domaines suivants :

II – URBANISME

f) 8 à 11

V – AMÉNAGEMENTS FONCIER ET FORESTIER, FORÊT, PÊCHE, PROTECTION DE L’ENVIRONNEMENT

VII – CHASSE ET FAUNE SAUVAGE

X – OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC DES COURS D’EAU

M. Alexis DRAPIER, ingénieur des travaux publics de l’État, responsable de l’unité
développement  durable  des  territoires  au Service  de  l’Environnement  a  délégation
pour les domaines suivants :

II – URBANISME

f) 8 à 11

----------------------------------------------

Mme Mathilde  GUÉRAND, ingénieure des ponts, des eaux et des forêts, responsable du
Service de l’Économie Agricole 
ainsi que
Mme Perrine COULOMB, ingénieure de l’agriculture et de l’environnement, adjointe à la
responsable du Service de l’Économie Agricole 
et
M. Florent CORNU, technicien supérieur principal de l’agriculture et de l’environnement,
responsable de l’unité PAC et MAE au Service de l’Économie Agricole ont délégation pour
les domaines suivants :

VI – EXPLOITATIONS AGRICOLES

IX – HARAS, COURSES ET ÉQUITATION

----------------------------------------------

Mme Nathalie KRÉPA, attachée principale  d'administration de l’État, adjointe à la
responsable du Service Urbanisme et Aménagement 
et
M.  Philippe  DESMARETZ,  ingénieur  divisionnaire  des  travaux  publics  de  l’État
adjoint à la responsable du Service Urbanisme et Aménagement  ont délégation pour
les domaines suivants :

II – URBANISME

a) 1 à 3 – documents d’urbanisme 
b) zones d’aménagement concerté

c) commission départementale de la préservation des espaces naturels
agricoles et forestiers

4

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 7



d) archéologie préventive
e) 7 à 13 - actes relatifs à l'application du droit des sols

g) contrôle de légalité

M. Walid  YOUSFI,  ingénieur des  travaux publics  de  l’État ,  responsable  de  l’unité
contrôle-application du droit des sols au Service Urbanisme et Aménagement,
ainsi que
Mme  Sandrine  GROUT,  secrétaire  d'administration  et  de  contrôle  du
développement  durable  de  classe  exceptionnelle,  responsable  du pôle  d’instruction
territorial  –  unité  contrôle-application  du  droit  des  sols  au  Service  Urbanisme  et
Aménagement,
et
M.  David  VERBRUGGHE,  secrétaire  d'administration  et  de  contrôle  du
développement  durable  de  classe  exceptionnelle,  adjoint  à  la  responsable  du  pôle
d’instruction  territorial  –  unité  contrôle-application  du  droit  des  sols  au  Service
Urbanisme et Aménagement ont délégation pour les domaines suivants :

II – URBANISME

d) archéologie préventive
e) 7 à 13 - actes relatifs à l'application du droit des sols

g) contrôle de légalité

Mme Claire DEKEYSER, attachée d’administration de l’État, responsable de l’unité
planification au Service Urbanisme et Aménagement,
ainsi que 
M. Philippe SWIERGIEL, technicien supérieur en chef du développement durable, 
et
MI. Mme  Delphine  BLANC,  technicienne  supérieure  en  chef  du
développement durable, adjoint et adjointe à la responsable de l’unité planification
au Service Urbanisme et Aménagement ont délégation pour les domaines suivants :

II – URBANISME

a) 1 à 3 – documents d’urbanisme 

----------------------------------------------

M. Stéphane BRIMEUX, ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines, chef du Service
des Affaires Maritimes et du Littoral,
ainsi que
Mme  Anna  SCHUHL,  administratrice  des  affaires  maritimes,  adjointe  au  chef  du
Service des Affaires Maritimes et du Littoral,
M. Thomas VIAL, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, adjoint du
chef du service des affaires maritimes et du littoral,
ont délégation pour les domaines suivants :

XI – AFFAIRES MARITIMES ET LITTORAL

a) gestion du domaine public maritime
b) polices des navires abandonnés et des épaves maritimes

c) régime du pilotage
d) commission nautique locale

e) conditions générales d'exercice de la pêche maritime
f) décision des titres de navigation pour les navires de commerce et de plaisance

g) francisation des navires de commerce et de plaisance

5

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 8



h) contrôles sanitaire et technique des produits de la mer
i) chasse sur le domaine public maritime

j) permis plaisance
k) coopératives maritimes

l) contraventions de grande voirie

M. Alexandre  LARROQUE,  administrateur des  affaires  maritimes,  responsable  de
l'unité  encadrement  et  contrôle  des  activités  maritimes  au  Service  des  Affaires
Maritimes et du Littoral a délégation pour les domaines suivants  :

XI – AFFAIRES MARITIMES ET LITTORAL

b) polices des navires abandonnés et des épaves maritimes
c) régime du pilotage

d) commission nautique locale
e) conditions générales d'exercice de la pêche maritime

f) décision des titres de navigation pour les navires de commerce et de plaisance
g) francisation des navires de commerce et de plaisance
h) contrôles sanitaire et technique des produits de la mer

j) permis plaisance
k) coopératives maritimes

l) contraventions de grande voirie

----------------------------------------------

M.  Sylvain  GATHOYE,  attaché  d’administration  hors-classe  de  l’État,  chef  du  service
juridique mutualisé de la DREAL Hauts-de-France, 
ainsi que

Mme Maÿlis  RIGOT,  attachée  principale  d'administration  de  l’État,  adjointe  au  chef  du
service juridique mutualisé, cheffe du pôle affaires générales et environnement,

Mme Florence COCHEREL-HUGOT, attachée principale d'administration de l’État, cheffe
de l'unité affaires générales du pôle affaires générales et environnement du service juridique
mutualisé,
M. Hadrien FARAH, attaché d'administration de l’État, chef du pôle domanialité, logement,
infrastructures du service juridique mutualisé,
Mme Nathalie JADEM, secrétaire d'administration et de contrôle du développement durable
de classe exceptionnelle, adjointe  au chef du pôle  domanialité, logement, infrastructures du
service juridique mutualisé,
Mme Marjorie  DESPLANQUES-DECONINCK,  attachée  principale  d'administration  de
l’État, adjointe au chef de service et cheffe du pôle contentieux administratif de l'urbanisme
du service juridique mutualisé,
Mme Marion PETTENATI, attachée d'administration de l’État, adjointe à la cheffe du pôle
contentieux administratif de l'urbanisme et des éoliennes du service juridique mutualisé,
Mme Delphine BIGEARD, attachée d'administration de l’État,  cheffe du pôle contentieux
pénal Urbanisme et ICPE du service juridique mutualisé,
et
M. Frédéric TROMONT, technicien principal de l'agriculture au pôle contentieux
pénal urbanisme et ICPE du service juridique mutualisé,
ont délégation pour les domaines suivants :

XIII - CONTENTIEUX

c) à g)

6

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 9



----------------------------------------------

ARTICLE        3       :  M. Édouard GAYET, directeur départemental  des  territoires  et  de la  mer
du Pas-de-Calais a, conformément au Code des transports, notamment son article L 5542-
48, délégation de signature en ce qui concerne :

a) l’organisation et la conduite des tentatives de conciliations entre les marins et leurs employeurs
sur tout différent qui peut s’élever à l’occasion de la formation, de l’exécution ou de la rupture d’un
contrat de travail conclu entre un marin et son employeur prévu par le décret n° 2015-219 du 27
février 2015 relatif à la résolution des litiges individuels entre les marins et leurs employeurs ;

b) la délivrance du livret professionnel maritime prévu par l’arrêté du 24 juin 2007. 

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Édouard GAYET, subdélégation est donnée
à l’effet de signer, dans le cadre de leurs attributions, les actes et décisions à :

M.  Pierre-Michel  BON-GLORO, directeur  départemental  adjoint  des  territoires  et  de la
mer, délégué à la mer et au littoral
M. Stéphane BRIMEUX, ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines, chef du service des
affaires maritimes et du littoral ;
Mme  Anna  SCHUHL,  administratrice  des  affaires  maritimes,  adjointe  du  chef  du  service  des
affaires maritimes et du littoral ;
M. Thomas VIAL, ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État, adjoint du chef du service
des affaires maritimes et du littoral ;
M.  Alexandre  LARROQUE,  administrateur  des  affaires  maritimes,  responsable  de  l’unité
encadrement et contrôle des activités maritimes ;
Mme Émeline DILLY, secrétaire d'administration et de contrôle du développement durable de classe
supérieure pour b) uniquement ;
Mme  Véronique  LEMAÎTRE,  ajointe  administrative  principale  de  1 èʳᵉ  classe  pour  b)
uniquement.

----------------------------------------------

ARTICLE        4       :  Les  présentes  dispositions  annulent  et  remplacent  celles  de  ma
précédente décision du 5 septembre 2023.

----------------------------------------------

ARTICLE   5   : La présente décision de subdélégation de signature sera publiée au recueil des actes
administratifs de la Préfecture du Pas-de-Calais.

Fait à Arras, le 10 novembre 2023.

Le directeur départemental des 
territoires et de la mer,

Édouard GAYET

7

Direction départementale des territoires et de la mer - 62-2023-11-10-00003 - Décision en date du 10 novembre 2023 portant 

subdélégation générale d' Edouard GAYET à ses collaborateurs 10



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-10-00007

Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10

novembre 2023 accordant délégation de

signature à Madame Catherine MANDET,

Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes

placées sous son autorité

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 11



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 12



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 13



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 14



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 15



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 16



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00007 - Arrêté préfectoral n°2023-10-78 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Madame Catherine MANDET, Directrice des Sécurités, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 17



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-10-00006

Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10

novembre 2023 organisant l'intérim des

fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 18



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 19



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 20



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 21



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 22



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 23



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 24



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 25



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00006 - Arrêté préfectoral n°2023-11-77 en date du 10 novembre 2023 organisant l'intérim

des fonctions de Sous-Préfet de Saint-Omer 26



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-10-00005

Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10

novembre 2023 accordant délégation de

signature à Monsieur Eddie BOUTTERA,

Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes

placées sous son autorité

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 27



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 28



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 29



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 30



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 31



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 32



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 33



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 34



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 35



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 36



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 37



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00005 - Arrêté préfectoral n°2023-11-79 en date du 10 novembre 2023 accordant

délégation de signature à Monsieur Eddie BOUTTERA, Sous-Préfet de Béthune, ainsi qu'aux personnes placées sous son autorité 38



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-10-00004

Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10

novembre 2023 portant délégation de signature

à M. Hugo GILARDI, Directeur général de

l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 39



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 41



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 42



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 44



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00004 - Arrêté préfectoral n°2023-90-81 en date du 10 novembre 2023 portant délégation

de signature à M. Hugo GILARDI, Directeur général de l'Agence Régionale de Santé Hauts-de-France 45



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2023-11-10-00002

Arrêté portant dérogation exceptionnelle à

l'interdiction de circulation des véhicules de

transport

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00002 - Arrêté portant dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport 46



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00002 - Arrêté portant dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport 47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00002 - Arrêté portant dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport 48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2023-11-10-00002 - Arrêté portant dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation des

véhicules de transport 49


